

آینة

تصاویر

روحانی عصای موسی ندارد

محمد هاشمی؛ در مقابل تخریب‌ها رئیس‌جمهور وظیفه دارد، ریشه این تخریب‌ها را برای مردم باز کند و بگوید خرابی‌های کشور نتیجه عملکرد دولت‌های نهم و دهم است و اینها بوده‌اند که این‌گونه رفتار کرده‌اند که کشور الان با کلی مشکل روبه‌رو شده است. رئیس‌جمهور باید به مردم به طور واضح بگوید که در آن هشت سال کاری هم کرده‌اند که به این زودی‌ها کارهای اشتباه آنها اصلاح نمی‌شود. دولت باید شجاعانه بیاید و بگوید که علت خرابی‌ها چه بوده است. منتهی آن قدر خرابی‌ها زیاد است که دولت وقت زیادی می‌خواهد و مردم هم باید صبور باشند. دولت باید برای مردم توضیح دهد. وقتی که دولت‌های نهم و دهم تولید را از بین برده است دیگر این موضوع یک‌شبه درست نمی‌شود و سال‌ها طول می‌کشد تا درست شود. مردم هم درعین‌حال باید بدانند که در چندین جبهه باید فعالیت داشت تا آن خرابی‌ها از بین برود. اینها را دولت باید برای مردم توضیح دهد نه اینکه فقط اخلاس‌های دولت‌های نهم و دهم را بگوید. حسن روحانی باید با منطق علمی بیاید به مردم اطلاعات شفاف بدهد، چراکه بیشترین حمله‌ها در این حوزه به دولت است. مردم باید بدانند که دولت روحانی عصای موسی ندارد که یک‌شبه کارها را درست کند و حسن روحانی هم باید بداند که این منطق و دلیل است که موجب آگاهی مردم می‌شود.

ایران

افزایش روابط دیپلماتیک هدف برجام بود

داود هرمیداس باوند: فضای داخلی ایران باید به نحوی باشد که برای سرمایه‌گذاران خارجی حسی از تردید باقی نگذارد. اگر اختلافات داخلی به صورتی باشد که احساس مخالفت با برجام و فرایند آن، مخدوش بودن فضای سیاسی کشور و کارشکنی در مقابل سیاست‌های دولت ایران به بیرون مخابره شود، آن‌گاه الزام تردیدهایی برای سرمایه‌گذاران خارجی پدید خواهد آمد که امکان استفاده از عواید برجام و گسترش رفت‌وآمدهای دیپلماتیک ناشی از آن را به‌شدت کاهش خواهد داد و این در حالی است که ما این روزها به سرمایه‌گذاری خارجی و انتقال تکنولوژی‌های پیشرفته برای افزایش سهم برداشت‌مان از حوزه‌های مشترک نفت و گاز به‌شدت نیازمندیم و قاعداً باید از تأثیرگذاری نامطلوب موضوع‌گیری‌های داخلی و بگومگو‌ی جناح‌های داخلی سر این روند جلوگیری کنیم. حوادث و مشکلاتی که متأسفانه در سال‌های اخیر در منطقه به وجود آمده است، می‌توانست زمینه رشد بیشتر ایران نسبت به محیط پیرامونی خود را فراهم آورد. اما در گذشته چنان‌که باید از این فرصت‌ها استفاده بهینه نشده است. اکنون نیز اینکه ما تا چه حد از برجام و پیامدهای آن از جمله افزایش سفرهای دیپلماتیک بهره بگیریم به هر خورد ما با این پدیده بستگی دارد.

سازش

آسیب‌شناسی شعارهای سال

سیدعبیدالله متولیان:بررسی اجمالی شعارهای اساسی سال‌های پیشین، به خوبی نشان می‌دهد که متأسفانه این شعارها هرگز آسیب‌شناسی نشده و اگر هم از ناحیه برخی افراد حقیقی و حقوقی در محیط‌های علمی، رسانه‌ای و… مورد نقد و آسیب‌شناسی قرار گرفته حاصل تلاش آنان مورد بی‌مهری مجریان قرار گرفته یا اصولاً به اطلاع مراجع ذی‌ربط نرسیده و مانند خود شعار به بایگانی تاریخ سپرده شده است. شعار سال جاری نیز از این قاعده مستثنا نبوده و نیست. پنج سال پیش که در شهریور ماه این موضوع از سوی مقام معظم رهبری در جمع کارآفرینان مطرح شد تا امروز که در قالب «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نام گرفته است، هیچ اقدام منسجم و مؤثری در راستای تحقق شعار اقتصاد مقاومتی صورت نپذیرفته و در مورد این‌کم‌کاری هم، ظاهراً آسیب‌شناسی دقیقی مشاهده نمی‌شود.

سینما

دانستن حق مردم است به شرطی که…

ایمان شریعتی: روزی روزگاری جماعتی بودند که دانستن را حق مردم می‌دانستند. برای همین آن جمله را به پیشانی روزنامه‌هایشان چسباندند بودند که مردم فراموش نکنند آنها برای دموکراسی خواهی و آزادی‌های مدنی تلاش می‌کنند و اگر هر حرفی یا فحشی را هم به ساحت صفحات رسانه‌هایشان آویختند، فقط به خاطر آن است که «دانستن حق مردم است». اگر هر توهینی به مقدسات شد و اگر پنج پیر چهره انقلاب، امام انقلاب و آرمان‌هایش هم کشیدند، فقط و فقط محض دانستن مردم بود! این رفتار کاملاً حرفه‌ای، اخلاقی، عرفی و اسلامی، بعدها به نوه و نتیجه‌های آن روزنامه‌های زنجیره‌ای هم سرایت کرد. رسانه‌هایی که پا جای پای بزرگ‌ترهایشان گذاشتند و تخریب هرکس به جز خودشان را حق و حتی فراتر از آن وظیفه خود می‌دانستند. تخریب‌هایی که نه به نقد شباهت داشت و نه به یویی از انصاف از آن به مشام مخاطب می‌رسید. این رویه این روزها هم ادامه دارد. آنها مأموریت دارند، برای «کارآمد» نشان‌دادن عده‌ای، جماعت دیگری را به لجن بکشند و کارهای مثبت طرف مقابل را منفی جلوه دهند. حتی آنکه خطاهای خودشان را هم در سبد نفر قبلی بگذارند و بعد هم سر مبارک را چنان در برف کنند که مغزشان پر از بخت

سیاست

بازگشت آیت‌الله جنتی به‌نماز جمعه



کارت ملی ایران

کرده بودند که اساساً تحصیلات حوزوی نداشتند و در ابعاد دیگر هم فاقد شرایط اولیه بودند». این سخنان آیت‌الله واکنش‌هایی را به دنبال داشت. مثلاً احمد توکلی گفت که این اظهارنظر‌ها به صلاح این جایگاه و نهاد حاکمیتی نیست. اما آیت‌الله جنتی در جایگاه دبیر شورای نگهبان هم در شورا با همه اعضا رابطه یکسانی ندارد. به‌ویژه مشخص شد که بین نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورا و او اختلاف نظر هست؛ مسئله‌ای که سخنگوی شورا از آن به عنوان اختلاف سلیقه اداری و تفاوت در برخی برداشت‌ها و تفسیرها از نظرات استصوابی نام می‌برد. این اختلاف خودش را در انتخابات گذشته نشان داد. سخنگو در شی که قرار بود نتایج

آیت‌الله جنتی گفته بود:

«متأسفانه آمار ثبت‌نامی‌ها مدام در حال افزایش است آمار ثبت‌نام کاندیداهای خبرگان رهبری بالا رفته است آمار ثبت‌نامی‌های مجلس هم بالا رفته و همچنان در حال افزایش است؛ این موضوع برای بنده بسیار مبهم است.»
او همچنین گفته بود که در این ایام، فشار سنگینی بر شورای نگهبان وارد آمد

...

شورا از سوی ره‌یک که همسو با سلیقه دبیر شوراست اعمال شود». روزنامه جوان هشتم بهمن و یک‌ماهی پیش از انتخابات خبرگان، در گزارشی از آیت‌الله جنتی به عنوان دومین مظلوم انقلاب نام برده و نوشته بود بدون تردید در فاصله ۳۴ سال بعد از شهادت شهید مظلوم دکتر بهشتی هیچ‌یک از شخصیت‌های منصوب امام به اندازه آیت‌الله جنتی مظلوم نبوده است. به نظر «جوان» فقط تفاوت ماجرا در این است که شهید بهشتی آماج «تهمت‌ها و «شایعات» بود، اما آیت‌الله جنتی آماج «تمسخرها و کنایه‌ها» است. اگرچه همه روایت تند و تیز جوان را از این فضا ندارند و برخی مانند شجونی سعی کرده‌اند نگاه دیگری داشته

باشند مانند رساندن شوخی‌ها به گوش آیت‌الله و گفتن از واکنش او. شجونی به خبرآنلاین گفته است: «یک بار آقای جنتی مرا دید و گفت: شجونی من مواضع تو را که می‌خوانم خوشم می‌آید. گفتم آقای جنتی من فرزند انقلابم و از انقلاب دفاع می‌کنم. از شما هم دفاع می‌کنم. گفت «از من؟ مگر درباره من چه می‌گویند که تـو از من دفاع می‌کنی؟» که شوخی‌هایی که در محافل مطرح است را گفتم و ایشان هم خندیدند.

قدیمی‌ترین عضو شورای نگهبان

آیت‌الله جنتی، متولد ۱۳۰۵ باسابقه‌ترین عضو شورای نگهبان است که از سال ۵۸ به‌طور مستمر عضو این شورا بوده است. او درباره چگونگی انتصابش به عنوان یکی از فقهای شورای نگهبان این‌گونه توضیح داده است: «در اوایی که در خوزستان بودم، از رادیو شنیدم که امام راحل بنده را به عنوان عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کردند که بنده با شنیدن این خبر تعجب کردم؛ زیرا قبلاً فعالیت‌ی در این زمینه نداشتم». او چهار پسر به نام علی، حسن، حسین و محمد دارد. علی جنتی نیز از همراهان محمد منتظری در مبارزات مسلحانه در پیش از انقلاب ۱۳۵۷ ایران بوده است و پس از انقلاب در دوره‌های مختلف ریاست صداسویمای استان خوزستان، استانداری خوزستان، استانداری خراسان، ریاست دفتر هاشمی‌رفسنجانی، سفیر ایران در کویت و معاونت سیاسی وزیر کشور در دوره احمدی‌نژاد را بر عهده داشت و در دوره حسن روحانی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شد. او که از حامیان هاشمی‌رفسنجانی است در دوره ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد سفیر ایران در کویت بود که در سال ۱۳۸۹ از این مقام برکنار شد. علی جنتی بارها اذعان کرده دیدگاه سیاسی‌اش متفاوت با پدر و به هاشمی‌رفسنجانی نزدیک‌تر است. دیگر پسر او محمد آیت‌الله جنتی نیز کارمند سازمان تبلیغات اسلامی تهران است. همسر آیت‌الله جنتی، صدیقه مظاهری، شامگاه ششم فروردین ۱۳۹۴، به دلیل کهولت سن و ایست قلبی دارفانی را وداع گفت.

آینه دیروز

ارتقا

- کمیته استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش تشکیل شد؛ نمایندگان مجلس در تدارک بدرقه فرشی‌دی متکی خبر داد: نشانه‌های آزادی پنج دیپلمات ایرانی
- جوانفکر: من از اختلاف معاون مطبوعاتی با وزیر ارشاد اطلاعی ندارم
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: برگزاری انتخابات مجلس از حساسیت‌های امسال است
- مناقضه بین‌المللی ایران برای ساخت دو نیروگاه هسته‌ای
- کمیسیون امنیت ملی از مقاومت دیپلمات روده‌شده ایران در عراق تحلیل کرد
- انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان: اتحاد ملی راه مقابله با گسترش سفره بحران در ایران است

جمهوری اسلامی

- البرادعی: مدرکی برای نظامی‌بودن برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد
- آیت‌الله العظمی فاضل‌لنکرانی در پیامی به«کنگره وحدت در فکر و تقریب در عمل» در ترکیه: دانشمندان موانع وحدت اسلامی را برطرف کنند
- برف، باران و سیلاب در روزهای پایانی فروردین همه را غافلگیر کرد
- ابلاغ دستورالعمل اجرائی اصلاح روش‌های مصرف به وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی
- سرنگونی دو هلیکوپتر ارتش انگلیس در عراق
- آغاز سفر رئیس‌جمهور به استان فارس

کیم‌تان

- با تصمیم شورای شهر، پایتخت ۱۰۰ کیلومتر مربع کوچک‌تر می‌شود
- سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: مناقصه بین‌المللی برای ساخت ۲ نیروگاه اتمی
- تظاهرات ضددولتی مسکو به سن پترزبورگ کشیده شد
- رسول منتجب‌نیا: تلاش هاشمی، کربوی و [رئیس دولت اصلاحات] برای سامان‌دادن به جریان اصلاحات
- سخنگوی وزارت خارجه: آمریکا فاقد توانایی حمله نظامی به ایران است
- متکی: نشانه‌هایی از آزادی پنج دیپلمات دریافت کرده‌ایم
- احمدی‌نژاد: سفیران، نمایندگان فرهنگی اندیشه انقلاب اسلامی هستند
- هشدار حماس به اعراب: روی آمریکا حساب کنید

تصاویر

- وزیر آموزش‌وپرورش در آستانه استیضاح؛ نمایندگان مجلس با تدوین طرحی ۲۶ دلیل برای استیضاح فرشی‌دی عنوان کردند
- خدا حافظلی باشکوه دیپلمات؛ پایشان دوره ماموریت محمدجواد طریف در نیویورک
- واردات خودروهای خارجی ممنوع شد
- تعیایل شرکت‌های بین‌المللی برای ساخت دو نیروگاه هسته‌ای در ایران
- جوانفکر: نقد مطبوعات از دولت نهم، تخریب همراه با توهین و دروغ و افتراست
- سخنگوی وزارت خارجه: گزارش بازرسان، تردید در توانایی هسته‌ای ایران را رفع می‌کند
- مهدی چمران: خیلی پیش از اینها نامزد کرده‌ایم و الان باید کاندیدا شویم
- نخستین اعتراض فرهنگیان در سال ۱۳۸۶

اطلاعات

- تاکید پادشاه عربستان بر خودداری از ایجاد هرگونه تشنج در مسئله هسته‌ای ایران
- معاون سازمان انرژی اتمی خبر داد: آمادگی اروپا برای ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای جدید در ایران
- پیشنهاد سه گزینه‌ای وزارت نفت برای قیمت آزاد بنزین
- خروج هواداران مقتدی صدر از روند سیاسی عراق
- براق حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری؛ مراسم معارفه سرپرست کمیته امداد امام خمینی برگزار شد
- ادای احترام فرماندهان ارتش به مقام شامخ امام راحل

ایران

- از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به دولت پیشنهاد شد: طرح جدید پرداخت بارانه‌ها
- احمدی‌نژاد: از راه‌های توسعه کشور گسترش تعاونی‌هاست
- حدادعادل: آمریکایی‌ها از عراق بروند، اوضاع ایران قرار داده است
- مشاور مطبوعاتی رئیس‌جمهوری: دولت از رسانه‌های مستقل و متعهد حمایت می‌کند